
   
                      UNIVERSITA’ DEGLI STUDI “G. D’ANNUNZIO”  CHIETI-PESCARA 

         DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE,  

ORALI E BIOTECNOLOGICHE 

 

Nuovo Polo Didattico – Via dei Vestini – 66013 CHIETI, Italy 

Prot. 2017-UNCHD12-0000865/Tit. III Cl. 12     Chieti, 28/01/2017 
 
APPROVAZIONE ATTI CONCORSO A N. 1 BORSA DI RICERCA ISTITUITA DAL 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE, ORALI E BIOTECNOLOGICHE 
DELL’UNIVERSITÀ “G. D’ANNUNZIO” DI CHIETI. 
 
TITOLO  “Valutazione del profilo di rischio/beneficio dei farmaci biologici nella pratica clinica” 
BIO/14 – FARMACOLOGIA 
     

Il Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche, Università degli studi “G. d’Annunzio”, con sede 
legale in Chieti, via dei Vestini 31, di seguito denominato Dipartimento, nella persona del Prof. Sergio Caputi, 
domiciliato per la carica nell’indicata sede,  

- richiamato il regolamento d’Ateneo per l’istituzione di borse di formazione all’attività di ricerca; 

- richiamata la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche del 
29/11/2016, relativa alla richiesta di attivazione della borsa da parte della Prof.ssa Patrizia Di Iorio; 

- nominata la Commissione esaminatrice, con prot. n. 2017-UNCHD12-0000815/TIT III/CL 12 del 
24/02/2017, nelle persone di: Prof.ssa Patrizia DI IORIO, Prof.ssa Renata CICCARELLI e 
Dott.ssa Patricia GIULIANI; 

- tenutosi il concorso in data 27/02/2017; 

- acquisito il verbale della prima riunione della Commissione di valutazione, tenutasi in data 27/02/2017, nel 
corso della quale si è provveduto alla determinazione dei criteri di valutazione per la formulazione della 
graduatoria; 

- acquisito il verbale della seconda riunione della Commissione di valutazione, tenutasi in data 27/02/2017, 
la quale ha valutato titoli e curricula dell’unico candidato istante; 

- acquisito il verbale della terza riunione della Commissione di valutazione, tenutasi in data 27/02/2017, nel 
corso della quale il candidato ammesso ha sostenuto la prova orale e la Commissione ha disposto la 
pubblicazione della graduatoria finale sulla base dei punteggi ottenuti dalla valutazione dei titoli e dal 
colloquio sostenuto; 

- acquisita la graduatoria di merito; 
 

DISPONE 
 

l’approvazione di tutti gli atti concorsuali citati in premessa, relativi al concorso per il conferimento di una 
borsa di ricerca presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Orali e Biotecnologiche dal titolo “Valutazione 
del profilo di rischio/beneficio dei farmaci biologici nella pratica clinica” riportando la seguente 
graduatoria: 
 

Dott.ssa Clara SANTAVENERE   PUNTEGGIO 100/100  
 

ed inoltre 
 

NOMINA 
 

vincitore il candidato Dott.ssa Clara SANTAVENERE. 
        

Il Direttore del DSMOB 

 F.to Prof. Sergio Caputi 


